INTER FOLIA FRVCTVS

GRAEFE

LIBRARY
OF THE
UNIVERSITY OF ILLINOIS

EPISTOLA CRITICA
IN
BUCOLICOS GRAECOS

AD
VIRUM ILLUSTRISSIMUM
SERGIUM OUVAROFF
CONSILIARIUM STATUS ACTUALEM. EQUITEM
OMNIS REI LITERARIAE PER DIOECESIN
PETROPOLITANAM CURATOREM GRAVISSIMUM
ETC. ETC. ETC.

SCRIPSIT

CUM E CATHEDRA INSTITUTI PAEDAGOGICI LATINA
AD GRAECAM VOCARETUR

Dr. CHRISTIANUS FRIDERICUS GRAEEF
CONSILIARIUS AULICUS. EQUES. PROFESSOR ORD. LITT. LATT. IN INSTITUTO
PAEDAGOG. ET GRAEC. IN ACADEMIA ALEXANDRO-NEVENSI

PETROPOLI
LITERIS ACADEMIAE IMPERIALIS SCIENTIARUM
MDCCCXV.

10. *Leucosia* *leucostoma* (Fabricius) *leucostoma* (Fabricius)

10. 2. 2000. 50000000

100 10⁻³ 10⁻⁴ 10⁻⁵ 10⁻⁶

VIRO ILLUSTRISSIMO
SERGIO OUVAROFF
PATRONO MULTIS NOMINIBUS PIE DEVENERANDO
S. P. D.
FRIDERICUS GRAEFE.

Rem longe aequissimam visus mihi sum suspicere, cum has in Bucolica Graecorum carmina conscriptas observationes hic publice TIBI, VIR ILLUSTRISIME, offerendas esse existimarem. Natae enim sunt paene omnes sub oculis TUIS, cum amoenissima haec carmina TECUM in amoenis TUIS hortis nuper perlegere mihi contingret. Et TUIS sermonibus, TUA praesentia, imo TUO quodam numinè saepe factum esse, ut in quibus expediendis domi solus frustra elaboraverim, ea coram TE sponte sua felicius venirent, facile nunc mecum ipse recordaberis. Accipe itaque hos qualesunque communis lectionis fructus: in quibus si TUI ipsius ingenii vestigia et facile et lubenter agnoscere potueris, id summum huius libelli ornamentum laetus existimabo.

Sed ut haec privatis fortasse rationibus tenentur, ita publicam tale quid ad TE scribendi opportunitatem offerri et paene necessitatem imponi mihi video ea favoris TUI erga me testificatione, qua me nuper in defuncti *Belini de Ballu* locum ad literas Graecas pro Latinis docendas succedere benevole decrevisti. Quam provinciam mihi demandatam etsi satis novi, quanti sit facienda, quamque sit honorifica, nolo tamen nunc verbis hic TIBI gratias agere, quas me maximas animo sentire TU non ignoras. Neque vero hic repertere et enarrare volui, quae et quanta TIBI debeam, ex quo pedem

Epistola critica.

in hanc PETRI et ALEXANDRI invictam urbem felix intuli: quod longum foret carmen, non ad *arbusta bumilesque myricas* decantandum. Ad haec ego templum, uti scis, diu est, quod circumspexi, ut antiquum et sacrosanctum, ita pulcherrimis floribus opertum, cuius intactum quoddam adytum amica mihi nuper manus reclusit, in quo, digniore loco, grati erga TE animi piam memoriam venerabundus deponerem. Nunc satisfacere tantum volui antiquo et in majori mea patria ubique obvio mori, ex quo, qui publicum literarum docendarum munus adit, scripto specimine orbi se literario et studia sua probare tenetur: quem laudabilem morem scio quam lubenter inter populares TUOS receptum cuperes TU, cui nihil magis curae, quam quibus praesidiis bonarum literarum incrementa, passim adhuc tarda, TUO exemplo et provida TUA cura regas et promoveas.

Atque utinam TIBI, et quibus, ut TIBI, judicium in his rebus competit, hocce meum festinanti calamo in magna librorum penuria *) conscribendum specimen tale saltem videatur, ut non omnino impar in cathedram antecessoris mei longe eruditissimi subrepere censear! Optime enim TIBI cognitum est, quam variae eruditionis, quam vastae lectionis, quam felicis et tantum non nimis subtilis ingenii *Belinus* noster fuerit, facile inter principes, qui nunc vivunt, suae gentis philologos numerandus, dignus quondam *Villoisonii*,

*) Ita frustra desideravi *Eichstadii* Quaest. philologg. Specimen pr. *Tb. Valperga* Epist. alt. et in priinis *Hermannii* Observatt. ad *Bucolica*, quas a *Schaefero* ad *Greg. Cor.* p. 890. laudari video, nec non *Jacobsii* Theocritum; ut alia taceam. Usupare tantum licuit editt. *Reiskii*, *Harlesii*, et *Heindorfii* cum *Valkenarii*, *Toupii* et *Brunckii* commentariis; praeterea *Schierii* Bionem et Moschum, *Koebleri* Notas, *Heinrichii* Observationes, *Jacobsii* Spec. Emendationum, et ejusdem Bionem et Moschum, denique *Eichstadii* Quaest. philologg. Spec. nov. et ejus Adumbrationem quaestio-
nis de Carminib. Theocriteis. Neque vero mihi in tam curto ad hanc crisin apparatu, otium suppeditabat, ad varias passim per libros sparsas Virorum Doctorum in haec carmina adnotationes studiose conquirendas.

Chardoni de la Rochette et Boissonadi amicus: ut optandum omnino, ut varia, quae reliquit, scripta, idonea vitae in literis occupatissimae documenta, in auctoris sui honorem, et fortasse simul ad sustentandas res angustas numerosae, quam inopem reliquit, stirpis in lucem publicam edi quam proxime possint.

Praeterea, si fortasse justo audacius campum, in quo, quidquid demum criticæ facultatis in me est, exercerem, haec Bucolica elegi carmina, a summis quondam viris tentata, in quibus denuo edendis et perpoliendis neque *Hermannii*, praceptoris amantissimi, acumen occupari detrectavit, -- quod si in ejusmodi arenam temere descendisse videar, tuebor me TUA auctoritate, TUIS hortationibus, TUIS denique auxiliis. In quo si quid vel sic est, quod poenitere possit, erit, qui de nobis et severum et paternum judicium statuere possit idem ille *Hermannus noster*, si in nova, quam molitur, Bucolicorum editione huius nostri conatus mentionem facere non dignabitur. Atque utinam in me vel leve *Valkenarii* vestigium cerneretur, non ut aeterna illa *Valkenarii* gloria florerem ego, sed ut TUUM ILLUSTRE NOMEN ea dignitate prosecutus esse viderer, qua ille uni popularium TUORUM illustrium egregiam suam Bucolicorum editionem in perpetuam laudis memoriam olim inscripsit! Atqui in magnis conatibus et voluisse putatur satis esse apud aequos et benevolos rerum judices.

Age itaque, ILLISTRIS OUVAROFF, repete mecum animo Siciliae illa amoena loca, quae adhuc alternis pastorum carminibus resonant, et vide, an placide spirantes Zephyri, lene murmur praeterlabentium aquarum, antrorum, Musis atque Nymphis frequentatorum opaca silentia, superstes denique et fida Echo, antiqua Syringis amica, memori lingua unam alteramve volucrem voculam auribus nostris insurret et allidat, adhuc vivam et spirantem, quae in scriptis pastorum nostrorum carminibus diu mortua jacet, aut longo situ obscurata!

Et profecto, plurima passim deprehenduntur ejusmodi a tempore obscurata vocabula, sed in quibus restituendis fallax Divae

Criticae numen vanis vocabulorum imaginibus interpretem suum deludere in infinitum videtur.

Ita, ut jam ordine rem aggrediamur, multae multorum conjecturae prostant in Theocr. Id. I. v. 95.

ἢνθε γε μὰν αἰδεῖα καὶ ἡ Κύπρις γελάοισα,
 ubi illud αἰδεῖα γελᾶν, si vel maxime αἰδεῖα neutr. plur. per se recte dicatur, Veneri malignum hic ridenti, ut vere a Graeco interprete observatum, non magis convenit, quam Rubnkenii ἥδιστα γελᾶν. Ut enim αἰδεῖα, neutr. pl. per se dici posse putas, suadet locus Sophocl. Trach. v. 122. s. αἰδεῖα μὲν, ἀντία δ' οἵσω, et quod ap. Arat. Dios. 336. legitur:

Ὥήλεια δὲ σύες, Ὥήλεια δὲ μῆλα καὶ αἴγες,
 etsi non putem, haec neutra a formis in us derivanda esse, ut vulgo facere solent. Videntur potius, in quibusdam certe casibus, formae; a foeminitis derivatae, in eos et ius locum habuisse, ut γλύκιον πορόν habemus rursus ap. Sophocl. Philoct. 1439. Ita in primis probabile est, extitisse Ὥήλειος, Ὥήλειν, quo indirecte analogia cum γυναικεῖς, αὐδεῖος, αὐθρώπειος, all. ducere videbatur. Nunc vero αἰδεῖα γελᾶν sensui non convenit. Quam ob causam neque ipsa Venus apte hic αἰδεῖα, foem. sing. diceretur; ut de importuna verborum positione jam nihil dicam. Quod autem Gratama conjecit, prae caeteris Valkenario probatum: *ἢνθε γε μὰν λάθρη καὶ ἡ Κ. γ. id*, ut elegans videri potest, si repetitum seq. versu λάθρη spectatur, TU tamen, qui scias, productum ante vocalem καί, idque in thesi non a Theocrito tantum ipso, sed omnibus adeo, quae sub ejus nomine circumferuntur, carminibus plane alienum esse, non facile probaveris. Iam vero λαθραια, ut ap. Straton. ep. 16. A. B. II. 362. τὰ λαθραια, scribere, et v. seq. λάθραι recipere, id nescio quid inconcinni et operosi continet. Si vocabulum quæerendum, quod cum verbo γελᾶν construatur, facilius esse videtur:

ἢνθε γε μὰν ἀχρεῖα καὶ ἡ Κύπρις γελάοισα,
 ut notum est Homeri Il. II. 269. ἀχρεῖον idēν, de vultu incondito, (Germ. ein vergebliches Gesicht machen) et Theocr. Id. XXV. 72. ἀχρεῖον

κλέγειν, de canibus non serio, sed incondita voce latrantibus, (*vergeblich kleffen*). Recte igitur dici posset de ejusmodi non integro et parum ad naturam composito maligno risu. Sed haud paulo elegantior esset locus, si e codd. proferretur in hunc modum scriptus:

ἢνθέ γε μάν ἄμμα παειδί καὶ ἀ Κύπρις γελάοισα,

Sed sine Codd. talia pro veris vendere, quis ausit?

Multum mecum haerebas, VIR ILLISTRIS, in loco, qui proxime sequitur, v. 101. sqq.

Κύπρι νεμεσσατὰ, Κύπρι Θυατοῖσιν ἀπεχθής.

ἢδη γὰρ Φράσδες πάνθ', ἄλιον ἄμμι δεδύκειν.

Δάφνις κ' εἰν Ἀΐδης κακὸν ἔσσεται ἄλγος ἔρωτος.

in quorum tertio versu TU, admissa Brunckii distinctione, pro ἔσσεται volebas ἔσπεται, satis omnino probabiliter. Evidem omnibus accuratius perpensis, nunc ita de hoc loco statuendum puto: Verus esse videtur nominat. ἄλιος, pluribus Codd. comprobatus; sed minime cogitandum est de illis Veneris et Martis amoribus, a Sole Deo patefactis, ut id Toupio in mentem venit. Imo aperta est oppositio inter ἄλιος et αἴδη, quod utrumque ad Daphnidem referendum est. Quare neque distinguendum est post Δάφνις, quia seq. καί, si sententiam incipit, magis copulae speciem habet, quam, vocabulo postpositum, vim ejus particulae, quae sensum intendit, unde oppositio magis elucescit. Est etiam per se incommoda haec distinctio, quia alteram post ἄμμι, quam Toupii commentum pepererat, fere necessariam facit. Iam illud πάντα φράγειν non ad seqq. pertinet, sed ad anteced. et partic. γάρ ostendit, causam afferri, cur ille Venerem tam aspere allocutus sit. Oratio autem ασύνδετος est, ut par erat in magna animi commotione, lingua post longum silentium in prima verba erumpente. Una itaque litera transposita, cum Wassenbergio scribendum puto:

Κύπρι νεμεσσατὰ, Κύπρι Θυατοῖσιν ἀπεχθής. —

ἢδη γὰρ Φράσδειν πάνθ'. ἄλιος ἄμμι δεδύκει. —

Δάφνις κ'ην Ἀΐδης κακὸν ἔσσεται ἄλγος ἔρωτι.

In his versus medius est παρένθετος; tertius vero continuat ipsam orationem ad Venerem, respondens vv. 97. s. „Odiosa Venus, Venus mortalibus infesta, — jam enim omnia dicenda, instante nobis morte! — Daphnis vel mortuus magna dolendi materies Amori erit: invictus enim est, quem tu ab Amore superatum gloriabar.“ Infinitivum Φράστεν, elliptice positum, nemo facile, tali in primis nexu, reprehendet; etsi non nimis operosum esset, vel ἐχενν γὰρ Φράστεν π. scribere. Error in v. Φράστεν fortasse ortus est, quia librarius, cum totum versum in memoria teneret, ultimam terminacionem cum ea, in qua caesura tertii pedis est, confundebat: id quod saepe errores protulisse videtur. Hinc in Codd. plur. legitur δεδύκεν, cum illud γ ad v. Φράστεν pertineat. Caeterum in fine Ἐφωτι, dat. casu scripsi, non quasi hoc unice verum putarem, sed quia sensum, quem volo, genitivus minus clare videbatur exhibere, quam dativus.

Optime autem cum nostra interpretatione sequentia coëunt. Dixerat Daphnis ad Venerem: „Non est, cur tu cum filio tuo de me triumphum agas; nam vel post mortem magnus ei dolor erit invictus meus animus. Tu ipsa saepe Amori succubuisti! Nonne te habuit Anchises? nonne Adonis? Daphnis bubulum non magis superaveris, quam Diomedem, si denuo certamen cum eo inire auderes.“ Quae postrema prae caeteris amarulenter rident Veneris impotentiam. Vides, puto, aut hunc esse in verbis poëtae sensum et nexus, aut nullum omnino: quod nefas est, dicere.

Inde vero unice pendet interpretatio v. 109. sqq.

‘Ωραιος χ’ Ὡδῶνις, ἐπεὶ καὶ μᾶλα νομεύει,
καὶ πτῶκας βάλλει, καὶ θήρια τἄλλα διώκει.

qui locus criticos pessime vexavit. Atqui primum intelligitur, ad hunc sententiarum nexus plane nihil facere versum Virgilii Ecl. X. 18.

Et formosus oves ad flumina pavit Adonis.

Saepe enim Virgilius Theocritum ita imitatus est, ut verbis quidem et coloribus undequaque e Graeco vate collectis et mutuatis, propriam tamē, saepe diversissimam, sententiam sic procuderet. In

Virgilio nexus est: non dedecet pastorem cura pecoris; nam et formosus Adonis pavit greges: in qua sententia etiam Apollinis, Tibull. II. El. 3. v. 11. Tithoni, Non. Dionys. XV. 278. Ganymedis, ibid. XV. 280. Endymionis, ibid. XV. 283. Protei, utpote Dei, Theocr. Id. VIII. 52. sed et Anchisae exemplo uti poterat. Theocrito ostendendum erat, et Adonidis, quamquam pastoris, amoribus Venerem succubuisse. Quae duae sententiae toto coelo inter se discrepant. Itaque frustra sunt ad unum omnes, qui ex isto *ad flumina*, non minus otiose a Virgilio addito, quam *ἐν ὄρεσιν* in simili loco ap. Theocr. Id. III. 46. magno molimine montes et valles et, deficiente idoneo Graeci sermonis flumine, altas saltem sine flumine ripas Theocrito obtrudere conati sunt. Merito tamen displicebat quod edebatur: „pulcher erat Adonis, *quia* pascit et venatur:“ quod absurdum manet, si vel in hunc modum explices: pulcher tibi, o Venus *videtur* Adonis; nimirum et ille pastor est, ut Anchises, et pastoribus tu favere videris. Si illud de pulchritudine summam hic sententiam efficeret, quis non dudum conjectisset:

‘Ωραῖος χ’ “Ωδῶνις ἐτ’, εἰ καὶ μᾶλα νομεύει, —
vel elegantius: ‘Ωραῖος χ’ “Ωδῶνις, ἵδ, εἰ καὶ μ. γ.

Iam oritur quidem longe alia sententia, distinctione post “Adonis sublata, ut sit: *ἐπεὶ* καὶ ὁ ὥραῖος “Adonis μᾶλα νομεύει etc. „Etenim pulcher quoque Adonis et pascit et venatur; atqui ei te obsequiosam fuisse, in vulgus notum; itaque et hic pastori, o Venus, succubuisti.“ Sed hoc verborum nexus quis non tertium aliquem versum additum exspectasset in hunc fere modum:

‘Ωραῖος χ’ “Ωδῶνις ἐπεὶ καὶ μᾶλα νομεύων,
καὶ πτῶκας βάλλων, καὶ θηρίας ταῦλλας διώκων,
αὐτὰν τὰν Κυθέρειαν ἐπὶ πλέον ἔγαγε λύσσας.

ut fere est in Id. III. 46. sqq. aut scriptum saltem:

καὶ μᾶλα νομεύει,
καὶ πτῶκας βάλλει, Κυθέρειαν τ' ἄντας διώκει.

Videtur tamen talis vulgatae lectionis explicatio aut correctio paulo subtilior aut durior esse, ut eo lubentius eam deserat, quo facilius

admissa lenissima mutatione nexus sententiarum procedit. Vide enim, an recte conjecterim:

‘Ωραῖς χ’ “Ωδῶνις ὅπα καὶ μᾶλα νομεύει,
καὶ πτῶκας Βάλλει, καὶ Θηρίας τᾶλλα διώκει.

Cohaerent haec arcte cum antecedd. et uti ante erat ἔρπε ποτ' Ἰδαν,
ἔρπε ποτ' Ἀγχίσαν, ita hic quoque supplendum: ἔρπε καὶ, ὅπα
ό ᾧ. Ad immo, idem illud ἔρπε etiam ad remotiora, quae sequun-
tut, ἔρπε, ὅπως αὐτις στασῆ ἐγγὺς Διομήδεος eodem modo supple-
dum est. Et poterat poëta, si volebat, versui 109. praemittere
versum, similem versui 105. veluti:

οὐ λέγεται τὰν Κύπριν ὁ Βωκόλος — — ἔρπε καὶ ὃς ὕλαν,
ἄραῖος χ’ “Ωδῶνις ὅπα καὶ μάλ. etc.

Ino fortasse vere ita dedit; sed librariis versus videbatur male ex
superioribus repetitus, aut offendebat voc. Βωκόλος. Ita certe ali-
quoties versus in his carminibus intercidisse infra videbimus. De
pari numero ternario nolo nunc loqui, infra de hac numerorum con-
cinnitate, ubi etiam ad v. 85. recurrendum, tractaturus, et versu
107. probabilius ad Id. V. 46. relegando. Sed ad sensum stabilien-
dum tali artificio hic certe non opus est. Vides autem facilem cor-
ruptionis viam, nexu cum antecedd. ut videri poterat, per versum
intercalarem sublato, ubi praeterea similes formae ὅπου et ὅπη et
ὅπῃ, quae cum nostro promiscue scribi a librariis potuerunt, sum-
mam cum ἐπεῑ similitudinem habebant. Videtur autem non parum
malignitatis inesse in cuimulatis istis de Adonide narratis: καὶ μᾶλα
νομεύει, καὶ πτῶκας Βάλλει, καὶ Θηρίας τᾶλλα διώκει, quoniam Venus
tale fere corollarium exspectare debebat pudibunda:

καὶ πυρσοῖς αὐτὰν τὰν Κύπριδα τύννομος αἴθει.

Praeterea variae hae Adonidis, quae commemorantur, occupationes
eodem modo Veneri tamquam totidem amorum suorum testes et
theatra ante oculos ponuntur, quo paulo ante v. 106. sqq. quercus
et cyperus, et si seq. v. huc pertinet, apes susurrantes talem ei
thalamum in memoriam revocant, quali utebantur, quorum nuptias
cupressi foliorum murmure celebrabant. Id. XXVII. 57.

Sed revertendum non nihil ad v. 105. ubi suspecta videri potest Cypridis mentio, ut in oratione ad ipsam Cypridem habita. Ita mihi aliquando in mentem venit:

οὐ λέγετ' ἐν ποκα Κύπρῳ ὁ Βωκόλος — — ἔρπε π. 'Ι.

ut prius Cyprum et Idam Daphnis Veneri objiciat, mox inverso ordine Anchisen et Adonin nominet, et sic etiam Βουκόλον et ποιμένα confundat. Vel tale quid:

οὐ λέγεται σὰν μίτρᾳ ὁ Βωκόλος — —

λῦσαι scilicet, ut μίτρᾳ in simili loco, ultima, nescio quo jure, correpta, habes Id. XXVII. 54. Sed verum puto τὰν Κύπριν, quod gravius dictum, quam pronomen secundae personae si Daphnis usurpasset. Nomen enim Deam aperte repraesentat, et oppositionem cum voc. Βωκόλος clare exprimit, quae omnia pronomini obscurius subsunt. Eatenuus etiam nomen aptius est, quatenus aliorum de Venere rumores (λέγεται) Daphnis affert. Sed quoniam οὐ mutandum est in ὁ, ut dialectus sibi constet, merito deliberandum, an praestet scribere:

οὐ λέγεται τὰν Κύπριν ὁ Βωκόλος — —;

eadem aposiopesi, sed oratione, nisi fallor, et faciliori et elegantiori.

Omnium TE minime fugit, ILLISTRIS OUVAROFF, quantum in exercenda crisi tribuendum sit metricis rationibus, si carmina sunt, de quibus agitur. Ita non mirabar, me haesitare in loco Theocr. Id. II. 4. quem omnes, quos novi, interpretes securi transferunt, unus non transiturus erat, si quid eum novi, *Hermannus* meus. Editur vulgo:

οἱ μοι δωδεκαταῖοι αὐθὶς τάλαις οὐδέποθ' ἤκει,

Atqui τάλαις ultimam producit, uti μέλαις, de quibus vocabulis miratus sum, vel *Tbierschium* meum in Grammatica sua contrarium nuperrime praecepisse. Sed error hic non semel erratus est, in re longe certissima. Aeolenses enim pro μέλαις et τάλαις dixerunt μέλαις et τάλαις, plane ut in participiis aor. 1. ubi *ας* itidem pro-

ducitur. Ostendit quantitatem etiam foemininum et neutrum, ut et genitivus: origo enim fuit $\alpha\sigma$, quod litera ν ejecta, non potuit non longum fieri. Cf. omnino Gregor. Cor. p. 599. ed. Sch. et quod p. s. e Cod. Leid. affertur: $οἱ Αἰολεῖς προστιθέασι τὸ εἰπὶ τῶν εἰς ας, μακρὸν ἐχόντων τὸ α.$ Accedit analogia cum $\tauέρην$, $εινα$, $ευ$, quod alicubi etiam $\tauέρης$ vel $\tauέρεις$, $ειγα$, $ερ$ sonuisse, Latinorum $teres$ ostendit. Praeterea res plane infinitis poëtarum omnis generis locis comprobari potest. Correptionis nullum, quod certum sit, exemplum datur, cum tamen $\muέγας$ ubique correptum recte inventiatur. Ad productionem in $\tauάλας$ quod attinet, omissis i is locis, in quibus illa arsi tribui possit, ut in Homero et plerisque Epicis, (quemadmodum etiam breve $\muέγας$ productum invenitur, v. c. apud Calabr. X. 194.) haec, pauca ex ingenti numero, exempla habe: Sophocl. Antig. 1195. Philoct. 920. Oed. Col. 753. 847. Diphil. ap. Athen. VII. p. 307. f. Aristoph. Pac. 256. 279 etc. Idem vallet de $\muέλας$, quod productum vides ap. Nonn. Dionys. XII. 312. et probabiliter restitutum ib. v. 308. in quo poëta de nulla productione tali per arsin cogitandum esse, propediem demonstrabo; adde Secundi ep. 3. A. B. III. 6. Imo plura ejusdem moduli adjectiva olim fuisse, formae quaedam foemininae, adhuc superstites, non obscure produnt. Unde enim $\zetaύγαινα$, $\varepsilonαινα$, $\varphiάλαινα$, nisi a $\zetaύγας$, $\varepsilonας$, $\varphiάλας$, quibus fortasse $\sigmaύθας$ jungendum? Imo formae ejusmodi ut $\deltaράκων$, $\deltaράκαινα$, $\lambdaέων$, $\lambdaέαινα$ pro quantitate masculini videntur aliquid probare. At cum hac familia nihil commune habet $\muέγας$, forma, quae, etsi origine destituta et ad derivationem fere sterilis, uno tamen neutro in α primitivam literae, in masculino absentiam, et proinde cessantem productionis causam, declarat. Vides jam apertam emendandi necessitatem in Theocrito nostro. Eo enim nemo facile recurret, ut Dorienses syllabam natura longam, ita ut accusatt. pr. decl. in $\alpha\sigma$, corripuisse dicat; cum multo probabilius sit, eos cum Aeolensibus, potius $\muέλας$ et $\tauάλας$ usurpare. Cum vero eadem fere verba recurrent infra v. 157.